

4. BALANCE DE SITUACIÓN - CUENTA DE EXPLOTACIÓN

Balance de situación a 31. 12. 2023

LAKORA GESTION S.L.

BALANCE DE SITUACION

I. ACTIVO NO CORRIENTE		30.351,63	I. PATRIMONIO NETO		29.998,06
I.1.	INMOVILIZADO INTANGIBLE	0,00	I.1.	FONDOS PROPIOS	29.998,06
I.2.	INMOVILIZADO MATERIAL	30.231,41		CAPITAL SOCIAL	3.000,00
	Equipos Informáticos	34.227,70		RESERVAS	6.879,69
	Maquinaria	0,00		OTRAS APORTACIONES SOCIOS	0,00
	Elementos de Transporte	0,00		RESULTADOS EJERCICIOS ANTERIORES	0,00
	- Amortización Acumulada	-3.996,29		PERDIDAS Y GANANCIAS	20.118,37
I.3.	INVERSIONES INMOBILIARIAS	0,00	I.3.	SUBVENCIONES, DONACIONES Y LEGADOS	0,00
	Terrenos	0,00		Subvenciones	0,00
	Construcciones	0,00			
I.5.	INVERSIONES FINANCIERAS A L/PLAZO	120,22	II.	PASIVO NO CORRIENTE	52.912,18
I.6.	ACTIVOS POR IMPUESTO DIFERIDO	0,00	II.1.	DEUDAS A LARGO PLAZO	52.912,18
III.	ACTIVO CORRIENTE	101.439,21	III.	PASIVO CORRIENTE	48.880,60
III.1.	EXISTENCIAS	0,00	III.	DEUDAS A CORTO PLAZO	25,10
III.2.	DEUDORES COMERCIALES	86.426,69		Deudas con entidades de crédito	25,10
	Clientes	67.542,29		Otras deudas a corto plazo	0,00
	Otros Deudores	18.884,40	V.	ACREEDORES COMERCIALES	48.855,50
III.6	PERIODIFICACIONES A CORTO PLAZO	628,61	V.1.	Proveedores	21.863,09
III.7	EFFECTIVO Y OTROS ACTIVOS LIQUIDOS	14.383,91	V.2.	Acreedores comerciales	5.982,03
	Caja	81,10	V.3.	Otros Acreedores	21.010,38
	Bancos	14.302,81	VI.	PERIODIFICACIONES A CORTO PLAZO	0,00
TOTAL ACTIVO.....		131.790,84	TOTAL PASIVO.....		131.790,84

Cuenta de Perdidas y Ganancias a 31. 12. 2023

LAKORA GESTION, S.L.

PERDIDAS y GANANCIAS COMPARATIVA

	2023	
INGRESOS DE EXPLOTACION	131.956,13	100,00%
Prestación servicios contables	131.956,13	100,00%
CONSUMOS DE EXPLOTACION	-2.226,49	-1,69%
Compras de productos	-2.226,49	-1,69%
Variacion de Existencias	0,00	0,00%
OTROS INGRESOS DE EXPLOTACION	91.105,78	100,00%
Subvenciones	91.105,78	100,00%
OTROS GASTOS EXTERIORES	-191.735,84	-210,45%
Servicios Exteriores	-30.373,74	15,84%
Gastos de Personal	-161.362,10	0,00%
Tributos	0,00	0,00%
RESULTADO DE EXPLOTACION (EBITDA)	29.099,58	22,05%
Dotacion amortización inmovilizado inmaterial	0,00	0,00%
Dotacion amortización inmovilizado material	-3.874,43	-4,25%
DOTACION AMORTIZACION INMOVILIZADO	-3.874,43	174,02%
Ingresos Financieros	0,00	0,00%
Gastos Financieros	-387,65	-0,43%
RESULTADO FINANCIERO	-387,65	-0,43%
RESULTADO EXPLOTACION ACTIVIDAD ORDINARIA	24.837,50	27,26%
Ingresos Extraordinarios	0,00	0,00%
Gastos Extraordinarios	0,00	0,00%
RESULTADO EXTRAORDINARIO	0,00	0,00%
RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS	24.837,50	27,26%
Impuesto sobre sociedades	-4.719,13	5,18%
RESULTADO EJERCICIO	20.118,37	15,25%